合  计 103,456.95 5,371.14 1,038,965.74 62,347.63

（2） 应付项目

项目名称 年末余额 年初余额

应付账款：

中兵航联科技股份有限公司   523,800.74  1,099,946.36

北京中航华星科技有限责任公司   285,172.41

公告编号：2022-022

127

项目名称 年末余额 年初余额

郑州市华军电器设备有限公司 389,252.15 65,459.80

石家庄苏航科技有限公司  16,500.00

合  计   913,052.89 1,467,078.57

应付票据：

中兵航联科技股份有限公司   500,000.00

合  计 500,000.00

其他应付款：

吴国庆   52,435.57

鲁君   333.00

崔怀军 1,600.00

李涛  431,261.16

合  计
1,600.00

484,029.73

十二、 承诺及或有事项

1、 重大承诺事项

于 2022 年 2 月 9 日，本集团与江苏祥宇建设有限公司签订 3 号厂房建设合

同，合同工期共 280 天，合同金额 3,769 万元。

2、 或有事项

无

十三、 资产负债表日后事项

1、对外投资情况

2022 年 3 月 9 日，本集团与江苏高材智业研究院有限公司的股东江苏环球企

业管理有限公司签署股权转让协议，以 0 元对价获得江苏环球企业管理有限公司

持有的江苏高材智业研究有限公司 51%股权（截止股权转让协议签署日，江苏环

球企业管理有限公司尚未对江苏高材智业研究院有限公司缴纳出资），成为江苏

高材智业研究院有限公司的控股股东。

江苏环球企业管理有限公司实际控制人是叶学俊和苏梅。

2、利润分配情况

公告编号：2022-022

128

2022 年 4 月 28 日，本集团董事会审议通过了本集团 2021 年度利润分配预

案，本集团拟以 2021 年末总股本 67,287,200.00 股为基数，每 10 股派发现金红

利 1.76 元（含税），本次实际分配的利润共计 11,842,547.20 元。本次利润分配

预案尚待公司 2021 年度股东大会审议通过后实施。

十四、 其他重要事项

1、 前期差错更正

（1）本集团 2020 年度财务报表的更正情况如下：

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

备注
更正前金额 更正后金额 更正金额

资产负债表

项目：

应收票据  33,929,825.35   33,052,825.35   -877,000.00  事项 1

应收账款  105,315,093.95   105,353,634.87   38,540.92  事项 2

其他应收款  1,024,423.98   1,402,383.79   377,959.81  事项 8

存货  13,175,519.62   12,175,739.49   -999,780.13  事项 4

流动资产合

计
 165,984,058.44   164,523,779.04   -1,460,279.40

投资性房地

产
  4,091,347.55   4,091,347.55  事项 13

固定资产  54,213,737.17   50,122,389.62   -4,091,347.55  事项 13

长期待摊费

用
 2,403,832.30   2,196,405.06   -207,427.24  事项 6

递延所得税

资产
 3,327,968.14   4,395,208.05   1,067,239.91  事项 5

非流动资产

合计
 70,120,251.18   70,980,063.85   859,812.67

资产总计  236,104,309.62   235,503,842.89   -600,466.73

应付账款  33,079,677.84   28,604,087.27   -4,475,590.57  事项 3/6/7

应付职工薪

酬
 5,762,455.84   7,682,288.91   1,919,833.07  事项 6

应交税费  15,525,776.02   17,867,394.26   2,341,618.24  事项 2

其他应付款  4,026,651.78   798,633.17   -3,228,018.61  事项 8

流动负债合

计
 116,238,316.86   112,796,158.99   -3,442,157.87

负债合计 117,067,707.44  113,625,549.57   -3,442,157.87

公告编号：2022-022

129

报表项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 备注

盈余公积  3,162,091.30   3,274,855.26   112,763.96  事项 9

未分配利润  28,293,899.22   31,022,826.40   2,728,927.18

归属于母公

司所有者权

益合计

 122,187,957.50   125,029,648.64   2,841,691.14

股东权益合

计
 119,036,602.18   121,878,293.32   2,841,691.14

负债和股东

权益总计
 236,104,309.62   235,503,842.89   -600,466.73

利润表项目：

营业收入  91,920,179.43   89,651,227.86   -2,268,951.57  事项 2/4/6

营业成本  37,232,201.98   33,163,903.34   -4,068,298.64  事项 2/4/6

税金及附加  1,177,129.80   1,318,162.80   141,033.00  事项 2/4/6

销售费用  7,840,938.24   6,718,193.59   -1,122,744.65  事项 2/4/6

管理费用  11,112,931.09   12,202,161.25   1,089,230.16  事项 2/4/6

研发费用  6,730,904.95   6,519,464.17   -211,440.78  事项 2/4/6

财务费用  2,323,668.67   2,323,668.67   事项 2/4/6

其中： 利息

费用
 1,678,767.05   2,332,370.17   653,603.12  事项 2/4/6

其他收益  1,597,211.92   1,997,211.92   400,000.00  事项 14

信用减值损

失 （损失以

“－”号填列）

 -6,312,402.80   -5,255,273.34   1,057,129.46  事项 1/2

资产减值损

失 （损失以

“－”号填列）

  -28,473.81   -28,473.81  事项 10

营业利润（亏

损以“－”号

填列）

 20,787,213.82   24,119,138.81   3,331,924.99

营业外收入  1,017,075.23   617,075.23   -400,000.00  事项 14

营业外支出  1,770,951.20   1,797,131.20   26,180.00  事项 6

利润总额（亏

损总额以

“－”号填列）

 20,033,337.85   22,939,082.84   2,905,744.99

所得税费用  3,854,744.10   4,076,090.74   221,346.64  事项 11

净利润（净亏

损以“－”号
 16,178,593.75   18,862,992.10   2,684,398.35

公告编号：2022-022

130

报表项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 备注

填列）

持续经营净

利润（净亏损

以“－”号填

列）

 16,178,593.75   18,862,992.10   2,684,398.35

归属于母公

司股东的净

利润（净亏损

以“－”号填

列）

 17,847,417.95   20,145,397.03   2,297,979.08

少数股东损

益（净亏损以

“－”号填列）

 -1,668,824.20   -1,282,404.93   386,419.27

综合收益总

额
 16,178,593.75   18,862,992.10   2,684,398.35

归属于母公

司所有者的

综合收益 总

额

 17,847,417.95   20,145,397.03   2,297,979.08

归属于少数

股东的综合

收益总额

 -1,668,824.20   -1,282,404.93   386,419.27

基本每股收

益（元/股）
 0.27   0.30   0.03

稀释每股收

益（元/股）
 0.26   0.30   0.04

现金流量表

项目：

销售商品、提

供劳务收到

的现金

 66,446,810.94   60,096,572.94   -6,350,238.00  事项 12

收到其他与

筹资活动有

关的现金

  6,350,238.00   6,350,238.00  事项 12

事项 1：调整期末信用等级较低的已背书尚未到期的银行承兑汇票及商业承

兑汇票，并按预期信用损失，调整应收票据坏账准备；

事项 2：调整营业收入跨期，并按预期信用损失，调整变动的应收账款坏账

准备；

   事项 3：调整应付账款与预付账款同时挂账的供应商余额；

公告编号：2022-022

131

事项 4：调整营业收入跨期及研发费用；

   事项 5：调整事项 1、事项 2 涉及的递延所得税影响；

事项 6：调整本集团通过供应商代开票方式支付的部分业务费及薪酬；

   事项 7：调整与泰州科聚新材料技术研究院有限公司软件开发及维护服务；

事项 8：调整本集团代承担的江苏武专科技有限公司租赁本集团厂房使用的

电费；

事项 9：调整上述事项导致的盈余公积影响；

事项 10：调整存货跌价准备;

事项 11：调整上述事项导致的所得税影响；

事项 12：调整 2020 年度收到的已贴现未到期的商业承兑汇票款。

事项 13：已出租房屋账面价值重分类调整。

事项 14：政府补助重分类调整。

（2）本公司 2019 年度和 2020 年度财务报表的更正情况如下：

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

备注
更正前金额 更正后金额 更正金额

资产负债表项

目：

应收票据  32,741,825.35   31,864,825.35   -877,000.00

应收账款  70,116,749.77   70,155,290.69   38,540.92

其他应收款  7,196,215.64   7,406,285.07   210,069.43

存货  9,039,913.04   8,040,132.91   -999,780.13

流动资产合计  129,206,543.97   127,578,374.19   -1,628,169.78

投资性房地产   4,091,347.55   4,091,347.55

固定资产  50,371,915.82   46,280,568.27   -4,091,347.55

递延所得税资

产
 2,093,508.76   2,718,244.46   624,735.70

非流动资产合

计
 88,263,884.71   88,888,620.41   624,735.70

资产总计  217,470,428.68   216,466,994.60   -1,003,434.08

应付账款  23,655,818.33   23,614,190.02   -41,628.31

应付职工薪酬  4,283,472.59   5,299,337.69   1,015,865.10

应交税费  6,213,010.47   7,413,942.35   1,200,931.88

其他应付款  11,940,294.44   7,634,052.08   -4,306,242.36

公告编号：2022-022

132

报表项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 备注

流动负债合计  103,936,351.21   101,805,277.52   -2,131,073.69

负债合计 104,765,741.79  102,634,668.10   -2,131,073.69

盈余公积  2,794,020.16   2,906,784.12   112,763.96

未分配利润  18,080,520.84   19,095,396.49   1,014,875.65

所有者权益合

计
 112,704,686.89   113,832,326.50   1,127,639.61

负债和所有者

权益合计
 217,470,428.68   216,466,994.60   -1,003,434.08

利润表项目：

营业收入  72,544,899.75   74,568,652.30   2,023,752.55

营业成本  29,329,666.75   28,547,829.23   -781,837.52

税金及附加  1,094,202.37   1,235,235.37   141,033.00

销售费用  6,546,232.34   5,451,161.81   -1,095,070.53

管理费用  8,891,409.02   9,387,532.37   496,123.35

研发费用  3,545,881.79   4,679,608.54   1,133,726.75

财务费用  2,164,138.82   2,164,138.82

其中：利息费

用
 1,521,700.36   2,175,303.48   653,603.12

其他收益  1,596,170.72   1,996,170.72   400,000.00

信用减值损失

（损失以“－”

号填列）

 -4,050,413.14   -3,423,997.90   626,415.24

资产减值损失

（损失以“－”

号填列）

  -28,473.81   -28,473.81

营业利润（亏

损以“－”号填

列）

 18,519,126.24   21,646,845.17   3,127,718.93

营业外收入  834,000.63   434,000.63   -400,000.00

利润总额（亏

损总额以“－”

号填列）

 17,745,210.46   20,472,929.39   2,727,718.93

所得税费用  2,293,158.83   2,653,177.42   360,018.59

净利润（净亏

损以“－”号填

列）

 15,452,051.63   17,819,751.97   2,367,700.34

公告编号：2022-022

133

报表项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 备注

持续经营净利

润（净亏损以

“－”号填列）

 15,452,051.63   17,819,751.97   2,367,700.34

综合收益总额  15,452,051.63   17,819,751.97   2,367,700.34

现金流量表项

目：

销售商品、提

供劳务收到的

现金

 53,276,902.51   46,926,664.51   -6,350,238.00

收到其他与筹

资活动有关的

现金

  6,350,238.00   6,350,238.00

2、 分部信息

（1） 报告分部的确定依据与会计政策

根据本集团的内部组织结构、管理要求及内部报告制度，鉴于本集团经济特

征相似性较多，本集团的经营业务未划分经营分部。

3、 租赁

（1）本集团作为承租人

①使用权资产、租赁负债情况参见本附注六、12、26。

②计入本年损益情况

项   目
计入本年损益

列报项目 金额

租赁负债的利息 财务费用 27,620.05

注：上表中“短期租赁费用”不包含租赁期在 1 个月以内的租赁相关费用；“低

价值资产租赁费用”不包含包括在“短期租赁费用”中的低价值资产短期租赁费用。

③与租赁相关的现金流量流出情况

项  目 现金流量类别 本年金额

偿还租赁负债本金和利息所支付的现金 筹资活动现金流出 1,133,006.05

合  计 —— 1,133,006.05

（2）本集团作为出租人

与经营租赁有关的信息

公告编号：2022-022

134

A、计入本年损益的情况

项   目
计入本年损益

列报项目 金额

租赁收入 营业收入 241,359.52

合   计  241,359.52

B、租赁收款额的收款情况

期   间 将收到的未折现租赁收款额